



واکنش

چرا تحریم‌های ورزشی سلیقه‌ای اعمال می‌شود؟  
نامه کمیسیون اخلاق به IOC و انتقاد از تبعیض بین فلسطین و اوکراین

کمیسیون اخلاق ورزش ایران نامه‌ای را به کمیسیون اخلاق IOC و ارسال کرده و نسبت به رفتار دوگانه این نهاد و سایر نهادهای ورزشی بین‌المللی و جهانی درباره جنگ‌ها و دفاع و تحریم‌های ورزشی گلایه کرد. کمیسیون اخلاق ورزش ایران نامه‌ای را به کمیسیون اخلاق کمیته بین‌المللی المپیک، پارالمپیک و فیفا ارسال کرد و طی آن نسبت به تفاوت رفتار این نهادها در تحریم‌های ورزشی انتقاد و پرسیده است: «چرا عدم رویارویی ورزشکاران بسیاری از کشورهای مسلمان و آزادخواه با ورزشکاران اسرائیل در رویدادهای بین‌المللی ورزشی آن هم با هدف حمایت از مردم مظلوم فلسطین نه تنها مورد حمایت قرار نمی‌گیرد بلکه با تبعیض محرومیت و تعلق مواجه می‌شود در حالی که پس از حمله روسیه به اوکراین بسیاری از فدراسیون‌های جهانی و کمیته بین‌المللی المپیک، روسیه را تحریم کردند.» متن کامل این نامه به شرح زیر است:  
«جناب آقای بان کی مون  
رئیس محترم کمیسیون اخلاق IOC  
با سلام و آرزوی سلامتی

به دنبال اقدام نظامی روسیه علیه اوکراین برخی کشورها در حمایت از مردم اوکراین اعلام کردند از مسابقه با تیم‌های ملی روسیه و ورزشکاران آن کشور در رشته‌های مختلف ورزشی منجمده فوتبال خودداری خواهند کرد و در ادامه نیز برخی فدراسیون‌های جهانی و همچنین کمیته بین‌المللی المپیک نیز از این اقدام حمایت و بر عدم تقابل ورزشی در ذیل پرچم و سرود ملی کشور متخاصم تاکید کرده است. قطعا حمایت از قربانیان جنگ و خشونت امری اخلاقی و عملی پسندیده است، لیکن آنچه جای سوال دارد این است: چرا عدم رویارویی ورزشکاران بسیاری از کشورهای مسلمان و آزادخواه با ورزشکاران اسرائیلی در رویدادهای بین‌المللی ورزشی آن هم با هدف حمایت از مردم مظلوم فلسطین که سرزمین و خانه آنها سال‌هاست اشغال شده و مردم آن روزانه در یک جنگ نابرابر کشته و آواره می‌شوند نه تنها مورد حمایت قرار نمی‌گیرد بلکه با تبعیض محرومیت و تعلق مواجه می‌شود؟ بدیهی است از این مسائل عالی‌رتبه بین‌المللی ورزش که خیلی خوب درباره مسائل حقوق بشر و حقوق بین‌الملل اطلاع دارد انتظار است از این تبعیض جلوگیری کند و از بعد غیرسیاسی که بر نفی هر گونه تبعیض تاکید دارد برای رفع این دوگانگی میان مردم مظلوم فلسطین و قربانیان جنگ در سایر کشورها جلوگیری کند. امید است از این پس شاهد دنیایی بدون جنگ و آوارگی و برخورداری همه ملت‌ها از صلح و حقوق برابر در جهان باشیم.  
رئیس کمیسیون اخلاق کمیته ملی المپیک  
و پارالمپیک جمهوری اسلامی ایران»

اخبار

درخواست دوباره باشگاه استقلال از سازمان لیگ

باشگاه استقلال از سازمان لیگ خواست در تقدم و تاخر برگزاری دیدارهایش عدالت را بین این تیم و پرسپولیس رعایت کند. به گزارش رسانه رسمی باشگاه استقلال، این باشگاه رسماً از سازمان لیگ خواست عدالت را در برنامه‌ریزی در ساعت بازی‌ها رعایت کند. باشگاه استقلال در این باره بیانیه‌ای به شرح زیر صادر کرد: باشگاه استقلال ۱۱ روز قبل، از سازمان لیگ خواسته بود عدالت را در تقدم و تاخر مسابقات ۲ تیم استقلال و پرسپولیس رعایت کند. تیم استقلال ۱۰ بازی از ۱۵ مسابقه نیم‌فصل اول خود را زودتر از تیم پرسپولیس برگزار کرد و سهیل مهدی در تمام هفته‌های نیم‌فصل اول در صحبت‌های مختلف با مسؤولان باشگاه استقلال تاکید داشت در دور برگشت مسابقات عدالت برای استقلال اجرا می‌شود و مسابقات این تیم هر هفته بعد از مسابقات پرسپولیس انجام می‌شود اما اکنون شاهد هستیم که در هفته پیش رو، مسابقه استقلال با گل‌گهر زودتر از بازی صنعت‌نفت آبادان با پرسپولیس انجام می‌شود و این برخلاف وعده‌ای است که سازمان لیگ داده بود.

برگزاری داری استقلال - پرسپولیس با حضور تماشاگران

دبیرکل فدراسیون فوتبال از برنامه‌ریزی برای حضور تماشاگران در ورزشگاه از داری تهران خبر داد. تماشاگران فوتبال احتمالاً در داری تهران در ۲۶ اسفند حضور خواهند داشت. این قولی است که دبیرکل فدراسیون فوتبال به هواداران ۲ تیم داده و اعلام کرده برنامه‌ریزی‌ها برای حضور آنها در ورزشگاه در حال انجام است. پس از حضور آزمایشی ناموفق تماشاگران استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه در آبان ۱۴۰۰، ستاد مقابله با کرونا جلوی اجرای این برنامه را گرفت اما تماشاگران فوتبال یک بار دیگر در دیدار تیم‌های ملی ایران و عراق هم در ورزشگاه حضور داشتند که با اوج گرفتن سویه آمیزه‌ها در روز چهارم با کرونا مجوزهای لازم برای این اتفاق لغو شد. با این حال، اخیراً فدراسیون فوتبال توانسته مجوز ۳۰ درصدی برای حضور تماشاگران در ورزشگاه را اخذ کند. این اتفاق بعد از آن صورت گرفت که دیدار تیم ملی بسکتبال ایران و سوریه در انتخابی جام جهانی با حضور ۳۰ درصدی تماشاگران برگزار شد. در نتیجه، اکنون فدراسیون فوتبال زمان لازم برای اجرای این مصوبه را از داری تهران نظر گرفته است. علت این تصمیم به دلیل میزبانی استقلال در ۲ بازی آتی و طبیعتاً برگزاری ۲ بازی آینده پرسپولیس در خارج از تهران است اما ۳ هفته بعد داری تهران در ۲۶ اسفند برگزار می‌شود و به منظور برقراری عدالت، این دیدار برای حضور تماشاگران در ورزشگاه در نظر گرفته شده است. کارنامی‌فر در ارتباط با حضور تماشاگران در داری تهران در یادگست فوتبال اینترنیتی گفته است: «با توجه به اینکه داری بازی جذابی است و حضور تماشاگران می‌تواند این جذابیت را چند برابر کند، برنامه ما هم همین است که ۲۶ اسفند شاهد حضور هواداران ۲ تیم در ورزشگاه باشیم. صحبت ما با ستاد ملی مبارزه با کرونا هم بر همین اساس بوده است». او در ادامه به جری برنامه قول داد داری تهران با حضور تماشاگران برگزار خواهد شد و از این گفت که امیدوار است این اتفاق مربوط به یک بازی نباشد و در مسابقات آینده باشگاهی در فروردین ۱۴۰۱ هم ادامه داشته باشد.



تصمیم عجیب CAS درباره پرونده پرسپولیس - النصر

دادگاه عالی ورزش برای هشتمین بار تصمیم گیری درباره پرونده شکایت باشگاه النصر از پرسپولیس را به تعویق انداخت. دادگاه حکمیت ورزش (CAS) که تاکنون در چند مرحله، اعلام رای پرونده شکایت باشگاه النصر عربستان مربوط به لیگ قهرمانان آسیا در فصل ۲۰۱۸ را عقب انداخته بود با ارسال نامه‌ای، بار دیگر با استناد به ماده R59 قوانین ورزشی، مهلت خود را برای صدور و ابلاغ رای پرونده النصر تا ۲۵ مارس ۲۰۲۲ مطابق با جمعه ۵ فروردین ۱۴۰۱ را به تعویق انداخت.

گفت‌وگوی «وطن امروز» با مهدی پاشازاده پس از ماجرای سرباز شدن مدافعان استقلال

به خاطر سربازی بازداشت شدم



مشکلات قدیم بوده است. در اتریش هم بودم، بازیکن سرباز داشتم اما خیلی کمک می‌کردند و ۶ ماهه خدمت سربازی را می‌گذراندند. اینکه همه باید در شرایط یکسان خدمت کنند، درست است اما باید به فکر تیم‌های لیگ برتری بویژه پروادار بود. متأسفانه قانون یک جا رعایت می‌شود و جای دیگر نه. همین چند سال پیش داستان کارت‌های جعلی معافیت پیش آمد. قانون متأسفانه برای همه یکسان نیست. درست است نبود ۲ مدافع ما به تیم ضربه می‌زدند و مشکل بزرگی است اما آیا تیم‌های دیگر، مدافعان دیگر ما مثل غلامی و دانشگر را دوست ندارند در اختیار داشته باشند؟ خط دفاع تیم‌های دیگر با توجه به آمار، ضعیف‌تر از استقلال است.

■ استقلال در هفته آتی باید به مصاف گل‌گهری برود که امیر قلعه‌نویی توانسته با آن خوب نتیجه بگیرد؛ این بازی را چطور می‌بینید؟

امیر قلعه‌نویی تجربه بالا و مدیریت خوبی دارد و خیلی خوب تیمش توانست بحران از دست دادن ۷ امتیاز (رای انضباطی) را پشت سر بگذارد و دوباره اوج بگیرد. اگر استقلال مدل بازی‌اش را تغییر ندهد، گل‌گهر می‌تواند برای ما در دروازه بازی. به نظر من این بازی حیاتی است و حکم فینال را برای استقلال دارد.

بایین آمده، موردی ندارد اما اگر هزینه زیادی صرف خرید این مهاجم شده است، باید مربیان تصمیم بگیرند. اگر قرار بود با سانتر به گل برسیم که آرمان رضایی عملکرد بهتری داشت. ژستد خیلی خوب سوار بر بازیکن حرف می‌شود و سر می‌زند اما به قول آلمان‌ها بیشتر سرزنی‌های او دفاعی است. یعنی بالای دروازه می‌زند و توپ را دور می‌کند. اگر او مهاجم خوبی بود، تیم‌های دیگر او را زودتر از ما به خدمت می‌گرفتند.

■ مدافعان استقلال؛ به نظر شما این سهل‌انگاری از طرف چه کسی یا کسانی بوده است؟ همه مقصر بودند. وقتی شما تیم را می‌بینید، باید تمام شرایط آن را در نظر بگیرید. حتی خود بازیکن باید حواش به شرایط حساسی که دارد، باشد. من خودم سر داستان سربازی‌ام ۳ سال ممنوع‌الخروج بودم و وقتی استقلال برای بازی‌های برون‌مرزی مثل جام‌های آسیا می‌رفت، نمی‌توانستم تیم را همراهی کنم. یادم است استقلال با یک تیم از یک بازی داشت و من نرفتم و ۴-۱ باختیم. نمی‌گویم من می‌رفتم نمی‌بختیم اما مهره تاثیرگذار تیم بودم. در ایران با استرس ۳-۰ تیم از یک بار بردیم و رفتیم بالا. اگر استقلال صعود نمی‌کرد، تیم دچار ضرر نمی‌شد؟ ۳ سال طول کشید تا کارت پایان خدمتم را بگیرم. ۲-۳ ماه نگذاشتند من بازی کنم و ۲-۳ بار هم بازداشت شدم. این

می‌شود اما اگر روی میز جانشینی مثل نمک نباشد، غذا آنطور که باید بچسبد، نمی‌چسبد. جریان این روزهای استقلال هم به همین شکل است. استقلال با کمترین گل خورده در صدر است اما انتقاد هم به نحوه بازی وارد است و آنطور که باید به هوادار نمی‌چسبد.

■ به نظر می‌آید استقلال به دنبال حفظ کورده نیاختن و گل نخوردن است؛ این مسأله نمی‌تواند دلیلی بر عدم نمایش بازی زیبا باشد؟

بسه رکورد جسم نمی‌دهند. اگر الان هم هواداران نراحت هستند، به این دلیل است که چند سال است تیم‌شان قهرمان نشده. نمی‌گویم لیگ ما ضعیف است اما اسامی لیگ آسانی داریم. چون نه سپاهان مدعی است و نه فولاد یا حتی پرسپولیس که از ابتدای فصل در حاشیه به سر می‌برد. همان حواشی‌ای که استقلال در سال‌های اخیر داشته، حالا پرسپولیس دارد. می‌خواهم بگویم استقلال رقیب بزرگی در این فصل ندارد و همه شرایط وفق مراد تیم ما است. همین باعث می‌شود هوادار از نتیجه راضی نباشد.

■ بالاتر که درباره ژستد صحبت کردید، این مفهوم را رساند که خرید او کمکی به تیم نکرده است. نمی‌دانم او با چه مبلغی به استقلال آمده است؛ اگر با مبلغ

ماشین تحریم علیه ورزش روسیه بدون توقف همچنان پیش می‌راند  
ورزش تا مغز استخوان درگیر سیاست



از سوی دیگر عربستان سعودی، به عنوان کشوری که طی ۶ سال گذشته غیراسلانی‌ترین حملات را علیه مردم یمن به راه انداخته است، اخیراً یک میزبانی مسابقات فوتبال را به دست آورده است. ■ استعفاي رئیس فدراسیون جهانی شمشیربازی در اعتراض به تحریم اقتصادی

علیشار عثمانف، رئیس فدراسیون جهانی شمشیربازی در اعتراض به تحریم‌های اقتصادی اتحادیه اروپایی علیه او با اعلام بیانیه‌ای از سمت خود کناره‌گیری کرد. علیشار عثمانف که سال گذشته میلادی برای چهارمین دوره متوالی به عنوان رئیس فدراسیون جهانی شمشیربازی انتخاب شد در اعتراض به تحریم‌های اعمال شده اقتصادی از سوی اتحادیه اروپایی، مسؤولیت خود را به حالت تعلیق در آورد. وی در بیانیه خود به منظور اعلام استعفا آورده است: معتقدم چنین تصمیمی ناعادلانه است و دلایلی که برای توجیه تحریم‌ها به کار می‌رود مجموعه‌ای از اتهامات نادرست و افتراءآمیز است که به شرافت، حیثیت و

وقتی رژیم بعث عراق ۲۸۶ بار بر سر مناطق مسکونی ایران بمب شیمیایی ریخت، فیفا کجا بود؟  
کنایه شجاع به فیفا

مدافع ملی پوش کشورمان به سیاست متناقض فیفا و همچنین کمیته بین‌المللی المپیک واکنش نشان داد. شجاع خلیل‌زاده در کنایه به فیفا در صفحه اجتماعی‌اش نوشت: رژیم بعث عراق وقتی ۲۸۶ بار بر سر مناطق مسکونی ایران بمب شیمیایی ریخت و فقط در اسفند ۶۶ بیش از ۵ هزار نفر کشته شدند، فیفا و کمیته بین‌المللی المپیک کجا بودند؟ وقتی به بمباران مدارس رسید، فیفا و کمیته بین‌المللی المپیک کجا بودند؟



رساندن پیام‌های منفی برای ورزشکاران روس در پی عدم برگزاری مسابقات در این کشور است. وی افزود: ما قبلاً این کار را آغاز کرده‌ایم و در حال مذاکره روزانه و ساعتی برای همکاری با فدراسیون‌های جهانی هستیم. امیدوارم بتوانیم این پیام‌های منفی را به حداقل برسانیم. با توجه به تنش‌های روسیه و اوکراین، وزارت ورزش روسیه در تلاش است اقدامات لازم برای بازگشت تیم‌های ورزشی این کشور صورت بگیرد. در حال حاضر ۱۹۰۹ ورزشکار از ۲۸ رشته ورزشی خارج از کشور روسیه هستند.

